报告期内，公司以 1.7517 亿元人民币现金收购公司参股股东（持有公司股份 104,667,052

股，占公司总股本的 7.54%）中再资源的全资子公司宁夏中再资源持有的亿能公司的 100%股权。

2021 年 6 月 23 日，亿能公司完成股权过户及相关工商变更登记和备案手续，取得灵武市审批服

务管理局核发的新营业执照，成为公司的全资子公司。因此，报告期发生同一控制下企业合并，

合并范围发生变化。

单位:元  币种:人民币

被合并方

名称

合并

日

合并当期期初至

合并日被合并方

的收入

合并当期期初至

合并日被合并方

的净利润

比较期间被合并

方的收入

比较期间被合并

方的净利润

亿能公司

2021

年 6

月 30

日

106,743,156.59 12,875,707.13 195,794,855.70 27,203,029.36

2021 年年度报告

23 / 238

(6). 公司报告期内业务、产品或服务发生重大变化或调整有关情况

□适用 √不适用

(7). 主要销售客户及主要供应商情况

A.公司主要销售客户情况

前五名客户销售额 55,225.94 万元，占年度销售总额 22.28%；其中前五名客户销售额中关联方

销售额 7,499.13万元，占年度销售总额 3.03 %。

报告期内向单个客户的销售比例超过总额的 50%、前 5名客户中存在新增客户的或严重依赖于少

数客户的情形

□适用 √不适用

B.公司主要供应商情况

前五名供应商采购额 100,110.03 万元，占年度采购总额 39.34%；其中前五名供应商采购额中关

联方采购额 65,987.22万元，占年度采购总额 25.93%。

报告期内向单个供应商的采购比例超过总额的 50%、前 5名供应商中存在新增供应商的或严重依

赖于少数供应商的情形

□适用 √不适用

3. 费用

√适用 □不适用

单位：元

项目 本期数 上年同期数 变动比例（%） 变动的主要原因

销售费用 77,034,459.49 92,228,719.47 -16.47 运杂费减少

管理费用 137,012,624.39 193,984,886.66 -29.37 职工薪酬减少

财务费用 160,474,344.34 158,545,461.49 1.22 融资规模增加

4. 研发投入

(1).研发投入情况表

√适用  □不适用

单位：元

本期费用化研发投入 633,005.55

本期资本化研发投入

研发投入合计 633,005.55

2021 年年度报告

24 / 238

研发投入总额占营业收入比例（%） 0.02

研发投入资本化的比重（%）

(2).研发人员情况表

□适用 √不适用

(3).情况说明

□适用 √不适用

(4).研发人员构成发生重大变化的原因及对公司未来发展的影响

□适用 √不适用

5. 现金流

√适用 □不适用

单位：元

项目 本期金额 上年同期金额 变动额 主要影响因素

经营活动产生的

现金流量净额
379,434,214.08 211,907,868.58 167,526,345.50

本期收到的废电

拆解基金补贴款

增加

投资活动产生的

现金流量净额
 -83,967,479.30 -124,117,841.75 40,150,362.45

上期支付联营企

业淮安华科股权

收购款

筹资活动产生的

现金流量净额
151,494,135.27 6,292,495.96 145,201,639.31

本期银行借款及

资产证券化融资

款增加

(二) 非主营业务导致利润重大变化的说明

□适用 √不适用

(三) 资产、负债情况分析

√适用  □不适用

1. 资产及负债状况

单位：元

2021 年年度报告

25 / 238

项目名称 本期期末数

本期期

末数占

总资产

的比例

（%）

上期期末数

上期期

末数占

总资产

的比例

（%）

本期期

末金额

较上期

期末变

动比例

（%）

情况说明

 货币资金  1,188,534,880.36 16.53 746,744,182.59 11.56 59.16  2021年年末收到废电拆解基金补贴

 应收票据   -  2,063,336.26 0.03 -100.00  票据结算减少

 预付款项  74,914,678.47 1.04 107,216,681.08 1.66 -30.13  预付货款减少

 其他应收款  33,385,094.76 0.46 17,416,200.14 0.27 91.69  应收税收返还款增加

 存货  223,707,613.07 3.11 123,338,294.31 1.91 81.38  库存商品增加

 其他流动资产  41,137,200.91 0.57 9,055,166.73 0.14 354.30  预缴企业所得税及增值税留抵税额增加

 在建工程  37,971,334.79 0.53 12,748,867.56 0.20 197.84  技术改造工程项目投入增加

 长期待摊费用  816,410.77 0.01 2,307,749.57 0.04 -64.62  费用摊销